
www.inforlex.pl 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia ............................................ ..... 2006 r. 

 

 

zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie utworzenia prokuratur apelacyjnych , 

okr ęgowych i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i ob szarów wła ściwo ści 

 

 

 Na podstawie art. 17 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. o prokuraturze (Dz. 

U. z 2002 r. Nr 21, poz. 206, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 grudnia 2005 r. w sprawie 

utworzenia prokuratur apelacyjnych, okręgowych i rejonowych oraz ustalenia ich siedzib 

i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 261, poz. 2190 oraz z 2006 r. Nr 19, poz. 151) w § 5 w pkt 

12 wprowadza się następujące zmiany: 

1) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) Prokuratura Rejonowa w Busku-Zdroju dla gmin: Busko-Zdrój, Chmielnik, Gnojno, 

Nowy Korczyn, Pacanów, Pierzchnica, Solec-Zdrój, Stopnica, Tuczępy i Wiślica,”; 

 

2) lit. l otrzymuje brzmienie: 

„l) Prokuratura Rejonowa w Staszowie dla gmin: Bogoria, Łubnice, Oleśnica, Osiek, 

Połaniec, Rytwiany, Staszów i Szydłów,”. 

 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2007 r. 

 

 

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI 

 
 
 
 
 
 
 
                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 213, poz. 1802, z 2003 r. Nr 228, poz. 

2256, z 2005 r. Nr 130, poz. 1085, Nr 167, poz. 1398 i Nr 169, poz. 1410 i 1417 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1044. 



www.inforlex.pl 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 

 

 Przedmiotowym projektem dokonuje się przeniesienia gmin Oleśnica i Szydłów 

z obszaru Prokuratury Rejonowej w Busku-Zdroju do właściwości miejscowej Prokuratury 

Rejonowej w Staszowie (okręg kielecki). 

 

Omawiana reorganizacja spowoduje pełną zgodność obszaru działania Prokuratury 

Rejonowej w Staszowie z administracyjnymi granicami powiatu staszowskiego.  

Skutkiem omawianego działania będzie przede wszystkim ułatwienie i usprawnienie 

współpracy wymienionych jednostek prokuratorskich z Policją. 

 Przedmiotowa korekta właściwości miejscowej będzie korzystna dla mieszkańców 

gmin Oleśnica i Szydłów, którzy sprawy w Prokuraturze Rejonowej oraz urzędowe naleŜące 

do właściwości instytucji powiatowych będą załatwiać w jednym mieście. 

Prokuratura Rejonowa w Staszowie jest przygotowana kadrowo na przyjęcie 

dodatkowych obowiązków wynikających z rozszerzenia jego właściwości miejscowej.  

Omawiana reorganizacja doprowadzi do zmniejszenia dysproporcji w zakresie 

obciąŜenia prokuratorów jednostek w Busku-Zdroju i Staszowie. Działanie to jest korzystne 

z punktu widzenia racjonalizacji polityki kadrowej w okręgu kieleckim. 

 

 Z inicjatywą dokonania równoległej zmiany organizacyjnej w stosunku do jednostek 

sądowych wystąpił Prezes Sądu Okręgowego w Kielcach. Wnioski w tym zakresie zgłaszały 

takŜe władze samorządowe powiatu staszowskiego, gmin Oleśnica i Szydłów oraz 

parlamentarzyści. Korekta dot. prokuratur rejonowych została pozytywnie zaopiniowana 

przez Prokuratora Okręgowego w Kielcach oraz Prokuratora Apelacyjnego w Krakowie.  

 

Ocena skutków regulacji 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie. 

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływać na uczestników postępowań 

prokuratorskich z gmin Oleśnica i Szydłów. 

2. Konsultacje. 

Przedmiotowy projekt był opiniowany przez Prokuratora Okręgowego w Kielcach. 

3.   Skutki społeczno gospodarcze oraz finansowe rozporządzenia. 

3.1. Wpływ regulacji na dochody i wydatki sektora publicznego oraz źródła finansowania. 

Wejście w Ŝycie przedmiotowego rozporządzenia nie wywołuje skutków finansowych. 

3.2. Wpływ regulacji na rynek pracy. 



www.inforlex.pl 

Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na rynek pracy. 

3.3.  Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Wejście w Ŝycie projektu rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

4. Zgodność z prawem Unii Europejskiej. 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 
Zgodnie z wymogami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został zamieszczony na 

stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości. 

 


